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گرچه در روزگاری نه چندان دور و در دوران 
دفاع مقدس، غربی ها و کشورهای متحد رژیم 
بعث عراق حاضر به فروش حتی سیم خاردار به 
ایران نبودند و روزانه انواع موشک های دوربرد 
خود را برای به شهادت رساندن مردم بیگناه  
در اختیار صدام می گذاشتند، اما حالا وضعیت 
فرق کرده است. امروز نه تنها کمبودهای نظامی 
و لجستیکی خود را برطرف کرده ایم، بلکه در 
زمره کشورهایی قرار گرفته ایم که می توانیم 
به کشورهایی که متقاضی اسلحه ساخت ایران 
هستند، سلاح صادر کنیم. موقعیتی که امروز 
به آن دست پیدا کرده ایم مرهون مقاومت 
رزمندگان در خطوط مقدم و مردم در پشت 
جبهه هاست؛ مقاومتی که خرمشهر را آزاد و 
دزفول را که آماج موشک های بعثی ها قرار 
داشت، مقابل دشمن سربلند کرد. این روزها 
با یادآوری آن ایام می توان به مقاومت مردم 
برای مقابله در جبهه های سخت دیگری که 

علیه مردم طراحی شده است، جان تازه ای داد. 
به بهانه سالروز آزادسازی خرمشهر و مقاومت 
مردم دزفول مقابل رژیم بعث عراق در گزارشی 
به اهمیت مقاومت در جبهه های جدید پیش روی 

انقلاب پرداخته ایم.

صدام حسین به نیروهایش وعده فتح 3روزه تهران 
و یکسره کردن کار جنگ را داده بود. او براساس 
محاسباتش نیازی ندیده بود تا خود را برای جنگ 
فرسایشی طولانی مدت آماده کند، اما دفاع مقدس 
مردم ایران سبب زمینگیر شدن ارتش عراق شد. 
تلاش نظامیان بعثی برای شکستن خطوط دفاعی 
در چند مرحله با به جای گذاشتن تلفات سنگینی به 
شکست انجامید. از آغازین روز جنگ در 31شهریور 
59تا پایان آن یعنی در مدت 2هزار و 888روز، رژیم 
بعث و حامیان غربی اش تصور نمی کردند ملت 
ایران چنین مقابل آنان ایستادگی کند. براساس 
آمارهای اعلام شده از سوی مراکز علمی و نظامی 
در جنگ تحمیلی 8ساله، عراق 530فروند موشک 
به شهرهای مختلف کشورمان شلیک کرد؛ این 
درحالی بود که تنها 70فروند موشک ازسوی ایران 

آن هم به مراکز نظامی عراق شلیک شد. این حجم 
گسترده از حملات موشکی به شهرهای ایران تنها 
یک دلیل داشت: شکست مقاومت مردم؛ موضوعی 
که علی اکبر علیزاده برمی  از فرماندهان سپاه در 
دوران دفاع مقدس آن را تأیید می کند و به همشهری 
می گوید: رژیم بعث می دانست یکی از دلایل شکست  
در خطوط اصلی جبهه ها مقاومت مردم در پشت 
جبهه  است. به این دلیل آنان با موشک باران شهرها 
و به شهادت رساندن مردم تلاش می کردند روحیه 
مقاومت را در شهروندان از بین برده و با این کار 
رزمندگان را زیرفشار بگذارند تا دست از حضور در 
جبهه ها بردارند. گرچه موشک باران شهرها اقدامی 
جنایتکارانه بود و حاصل آن شهادت 1600نفر بود، 
اما مقاومت ملت ایران مقابل صدام حتی تا آخرین 
روز دوران دفاع مقدس مانند روز اول ادامه پیدا کرد.

وقتی مقاومت کردیم 
حمایت های قدرت های بزرگ از صدام در جنگ 
تحمیلی عراق علیه ایران در روند شرایط جبهه های 
جنگ که به سرعت به نفع ایران اسلامی جریان 
داشت، تغییری ایجاد نکرد. همزمان با تشدید 

ایران ؛ الگوی مقاومت در منطقه 
مقاومت مردم ایران در جنگ 8ساله چگونه الگوی کشورهای منطقه شد؟

تغییر در شیوه جنگ ها و راز مقاومت 
ممکن است مقاومت معانی مختلفی در برهه های زمانی و 
مکانی متفاوت داشته باشد، اما در مجموع، استقامت وجه 
مشترک مفاهیم، برداشت ها، تعاریف و توضیحات مربوط به 
مقاومت است. این استقامت در اغلب موارد برای رسیدن به یک 
هدف جمعی یا فردی به کارگرفته می شود که عمدتا اهداف 
مترقی و مبارکی دارد. مقاومت مقابل دشمن یکی از مفاهیمی 
است که هم ملت ما با آن آشنایی دارند و هم استقامت خود 
را برای رسیدن به پیروزی مقابل دشمن به خوبی نشان دادند. 
در این فرایند، ملت و دولت در کنار هم حضور پیدا کرده و با 
مقاومتی که از خود نشان دادند، توانستند به هدفی که دنبال 
می کنند دست پیدا کنند؛ مقاومتی که دستاوردهای زیادی 
داشته است. اگر اوایل انقلاب و جنگ را ببینیم، مقاومت 
مقابل رژیم شاه و بعد از آن مقابل رژیم بعث ناشی از یک 
موضوع و ریشه اساسی بود. آن ریشه را می توان در انگیزه 
بالا و سرمایه های اجتماعی کشور و همدلی مردم با یکدیگر 
جست وجو کرد. ازسوی دیگر، وجوه اعتقادی مردم نیز به عنوان 
محرک دیگری برای مقاومت در مقابل دشمن بود و این موضوع 
سبب شده بود مردم هم براساس انگیزه های ملی و میهنی از 
سرزمین خود دفاع کنند و هم این کار را با اعتقاد قلبی انجام 
دهند؛ مسئله ای که سبب شده بود دشمن دچار حیرت شود 
و نتواند ارزیابی دقیقی از وضعیت مردم داشته باشد. همانطور 
که اشاره کردم تعریف مقاومت در برهه های مختلف ممکن 
است نیازمند تغییر تاکتیک و روش باشد. اگرچه در جنگ 
نظامی و سخت تجربه خوبی از مقاومت را داریم، اما دشمن 
با درک این موضوع نوع تهاجم خود را به کشور به عرصه های 
فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و مانند آن تغییر داده 
است. معتقدم راز مقاومت مقابل جنگ های ترکیبی که اکنون 
با آن روبه رو هستیم را باید در چند مسئله مهم جست وجو کرد؛ 
نخست اینکه باید با شایسته گزینی به گونه ای عمل کرد که 
مجراهای نفوذ در کشور بسته شود و از سوی دیگر، ایجاد امید 
و نشاط در جامعه ضرورتی است که می تواند پایه های مقاومت 
را در جامعه تقویت کند. متأسفانه در سال های گذشته کمتر 
به اهمیت این موضوع توجه کرده ایم. باید گفت که مسئولان 
در گذشته و حتی امروز هیچ برنامه ای برای تبیین جنگ های 
ترکیبی، نحوه تهاجم به مردم و نیز روش های تاب آوری و 
مقاومت مقابل این جنگ ها به مردم نداشته اند و این مسئله 
را به مردم یاد نداده اند که چگونه خود را در مقابل این تهاجم 
حفظ کنند. ممکن است برخی این برداشت را داشته باشند که 
تاب آوری به معنای زندگی ذلت بار است، اما منظور از تاب آوری 
مقابل جنگ های ترکیبی که از آن نام برده شد، این است که 
فرد و جامعه بتواند در این مسیر از خود به درستی دفاع کند. 
در چنین شرایطی نیازمند این هستیم که هم مردم و هم 
مسئولان با روش های مقاومت و تقویت مفهوم آن در جامعه 

تلاش بیشتری کنند.

پاسخ ترور را 
به موقع خواهیم داد 

قائم مقام اسبق وزارت امورخارجه در واکنش به 
ترور یکی از مدافعان حرم در تهران گفت: من تردید 
ندارم که این ترور پاسخ خواهد گرفت؛ ضمن اینکه 
پاسخ های ما بچگانه نیست و دشمن این را می داند 
که ما به اندازه، قوی و بجا این کار را انجام می دهیم.

محمدجواد لاریجانی افزود: ما باید مانند دهه های 
گذشته که ریشه تروریسم را در کشور به نحو 
عظیمی خشکاندیم و هزینه آن را بالا بردیم اکنون 
هم همین کار را انجام دهیم و یادمان باشد چیزی 
که غرب و رژیم صهیونیستی از آن در هراس هستند 

ماندن در جای خود و بر سر مبنا ایستادن است.
دبیر سابق ستاد حقوق بشر قوه قضائیه گفت: شما 
امروز می بینید وقتی سیدحسن نصرالله صحبت 
می کند، رژیم صهیونیستی شب خواب ندارد چراکه 
حرف او قول سدید است و سخن دروغ بر زبان 

نمی آورد و هر حرفش مبنا دارد./ ایرنا

نقل قول خبر

 خبر

یادداشت بمباران مناطق مسکونی، آمریکا ناگزیر به دخالت 
مستقیم شد. ناوهای جنگی فرانسه، انگلیس، آمریکا 
و روسیه به آب های خلیج فارس وارد شدند. آمریکا که 
تنها راه باقیمانده را بین المللی کردن بحران جنگ و 
درگیر ساختن مستقیم کشورهای دیگر می  دانست، 
جنگ موسوم به جنگ نفتکش ها را آغاز کرد. این 
جنگ درست در برهه ای آغاز شد که ایران از ابتدای 
حمله عراق به شدت تحریم شده بود. بسیاری از 
کارشناسان غربی این ادعا را مطرح کرده بودند که با 
تحریم های اعمال شده ایران، انقلاب اسلامی در مدت 
کوتاهی بعد از حمله صدام فروپاشیده  و سقوط کند؛ 
پیش بینی که محقق نشد و ایران در جنگ نفتکش ها 
نیز از خود با ابداع روش های جدید دفاع کرد. ادامه 
این روند این نگرانی را در اردوگاه غرب ایجاد کرد 
که ممکن است موضوع حمله به نفتکش ها سبب 
افزایش بیش از پیش قیمت نفت شود؛ از این رو، 
طرح صلح در سازمان ملل ارائه و در نهایت با پذیرش 
قطعنامه 598جنگ به پایان رسید و عراق به عنوان 
متجاوز شناخته شد؛ موضوعی که تنها با مقاومت 

مردم ایران به وقوع پیوست.

الگوی مقاومت در منطقه 
گرچه با وقوع انقلاب اسلامی، موج استکبارستیزی 
به ملت های منطقه و حتی خارج از آن رسید، اما 
شاید یکی از مهم ترین پیام های انقلاب و جنگ 
تحمیلی 8ساله که با حداقل امکانات نظامی به 
انجام رسید، مقاومت مردم بود؛ مقاومتی که منجر 
به شکل گیری جنبش های ضد استعماری شد؛ 
جنبش هایی که اسماعیل کوثری از فرماندهان سپاه 
در دوران دفاع مقدس درباره آن می گوید: دفاع مقدس 
الگویی است که با مقاومت مردم ایران با خلاقیت و 
ایمان همراه است؛ چنانچه لازم است تا هر زمان به 
حفظ انقلاب اسلامی و ارزش های امام خمینی)ره( 
و رهبری که اولویت نظام هستند، توجه داشته 
باشیم. او حرفش را اینطور ادامه می دهد: اکنون 
شاهد الگوبرداری نیروهای مردمی در یمن، عراق و 
سوریه با بهره گیری از ایثارگری ها و جانفشانی های 
رزمندگان مان در 8سال دفاع مقدس هستیم و 
اطمینان داریم که در هر منطقه که این الگو پیاده 
شود، پیروزی مقابل دشمنان را در پی خواهد داشت. 
اینکه می بینیم دشمن صهیونیستی متوسل به 
ماشین ترور می شود و از دانشمندان هسته ای 
گرفته تا دانشمندان موشکی و این روزها حتی 
با ترور فرماندهان میدانی جنگ سوریه همچون 
شهید صیاد خدایی به دنبال فضای تنفس مصنوعی 
برای ادامه حیات نکبت بار خویش است، به جهت 
همین تأثیرات الگویی است که اکنون در منطقه 
به تأسی از آموزه های دفاع مقدس و فتح خرمشهر 

ایجاد شده است.
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